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MARRJEN E MASAVE PER THIESHTEZIMIN E FORMALIZIMIT
TE DOKUMENTACIONIT TE REGJISTRIMIT Tk BIZNESEVE
NE INSTITUCIONET E ADMINISTRATES SHTETERORE

N& mbéshtetje t& pikés 3, t& nenit 102, t& Kushtetutés, dhe & ligjit nr.90/2012,
“Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”,

URDHEROJ:

1. T& gjitha Institucionet e administratés shtetérore, t& cilat, sipas akteve ligjore
dhe nénligjore, jané ngarkuar pér regjistrimin, licencimin dhe veprimet
administrative t& biznesit, t¢ marrin masa t€ menjéhershme pér thjeshtézimin
e formalizmit t& dokumentacionit t& kérkuar pé&r procedurat e

~ sipérpérmendura. |

2. Institucionet regjistruese, licencuese dhe ato t€ ngarkuara pér veprimet
procedurale, t€ pérmendura né pikén 1, t&€ kétij urdhri, t& ndérpresin
menjéheré ¢do kérkesé ndaj subjekteve pér vulosjen e dokumentacionit t&
kérkuar dhe pér detyrimin pér t€ njésuar fotokopjet e dokumentacionit t&
paragitur me origjinalin, né ¢cdo rast g€ njé formalitet i tillé¢ nuk parashikohet
né dispozitat ligjore apo nénligjore né fuqi. N€ kéto raste, pér ¢do proceduré .
té pranohet dokumentacioni né origjinal ose kopje t€ panjésuar me
origjinalin.

3. Institucionet e parashikuara né pikén 1, t€ kétij urdhri, brenda datés
30 prill 2016, & identifikojné dhe t&€ amendojné t€ gjitha udhézimet e t€ gjithé
urdhrat, formularét e regjistrimit dhe dokumentacionin tjetér, t& miratuar prej




tyre n¢ lidhje me regjistrimin, licencimin dhe procedurat e tjera t&
funksionimit t€ biznesit, ku kérkohet vulos;a e dokumentacionit t& kérkuar
me vulén e subjektit dhe detyrimi psr t& njgsuar fotokopjet e dokumentacionit
t& paraqitur me origjinalin, dhe t'i ndryshojé ato duke hequr 9d0 kérkesé t&

tillé dhe duke pranuar dokumentacionin né origjinal ose si fotokopje t&
njésuar me origjinalin.

4. Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes, né
mbéshtetje t& pikés 3, t& kétij urdhri, t& raportojé né kabinetin e Kryeministrit
pérecuring e kétij procesi.

5. Ngarkohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe
Sipérmarrjes t€ koordinojé dhe t& ndjeké zbatimin e kétij procesi, sipas pikés
3.0 ketu urdhri.

6. Ngarkohen t€ gjitha institucionet e adrmmstrates shtetérore pér zbatimin e
kétij urdhri. :

Ky urdhé&r hyn né fuqi menj&hers.
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MINISTRISE SE ZHVILLIMIT EKONOMIK,
TURIZMIT, TREGTISE DHE SIPERMARRJES
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